
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgo d'Ale.  Responsabile Procedimento: 
BOCCA MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line   

C O M U N E  D I  B O R G O  D ’ A L E  

 

Prov inc ia  d i  Verce l l i  

 
SERVIZIO SEGRETERIA 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE N.    34 IN DATA 05/04/2024 

OGGETTO LIQUIDAZIONE FATTURE DA IMPEGNI DI SPESA 
PRECEDENTEMENTE ASSUNTI 

 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno cinque nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che:  

• l'adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Settore per il combinato 
disposto dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali”, degli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, dell'art. 22 
comma 13 dello Statuto comunale e degli artt. 23 e 31 del vigente “Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi”;  

• con Deliberazione C.C. n. 34 del 22.12.2023 è stato approvato il bilancio pluriennale di 
previsione 2024-2026;  

• con Deliberazione G.C. n. 04 del 15.01.2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per l’esercizio finanziario 2024, con relative attribuzioni di responsabilità, risorse ed obiettivi 
ai Responsabili dei Servizi;  

• con Deliberazione G.C. n. 88 del 07.12.2023 sono stati nominati i Responsabili del Servizi per 
l’anno 2024; 

Viste le fatture di cui all’elenco allegato, per una somma complessiva di € 28.822,16 IVA 
compresa, inerenti a interventi di competenza di questo Settore;  

Accertata la conforme autorizzazione delle spese, nonché la regolarità delle fatture in parola e 
delle relative prestazioni eseguite, e ritenuto pertanto di dover provvedere alla loro 
liquidazione;  

Precisato che nel bilancio di previsione esistono le risorse finanziarie debitamente allocate nei 
servizi specificati;  

Dato atto che:  

- ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL nella fase preventiva della formazione dell'atto è stato 
effettuato il controllo di regolarità amministrativa;   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgo d'Ale.  Responsabile Procedimento: 
BOCCA MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line   

- sono agli atti le dichiarazioni dei soggetti creditori circa la tracciabilità dei flussi finanziari ai 
sensi della legge 136/2010 e s.m.i.;  

- alla data odierna le società in parola risultano in regola con il D.U.R.C.;  

- qualora richiesti dalle disposizioni vigenti in materia per il procedimento in oggetto, presso le 
piattaforme attive nei siti istituzionali, rispettivamente, del CIPE (CUP) e dell’ANAC (CIG) 
sono stati acquisiti i seguenti codici:  

Visti:  

- il D.Lgs. 36/2023;  

- il vigente Regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici;  

- l’art. 1, comma 629, della legge 23.12.2019 n. 190;  

- il bilancio 2024/2026;  

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente;  

D E T E R M I N A  

1. Di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente disposto.  

2. Di attestare la conformità delle procedure messe in atto in relazione alle spese 
autorizzate nonché la regolarità delle corrispondenti prestazioni, eseguite nel rispetto di 
tutte le condizioni contrattuali.  

3. Di liquidare le spese di cui all’allegato al presente atto, per una somma complessiva di 
€.28.822,16 di cui € 3.047,04 per IVA (applicata nella rispettiva aliquota di legge per 
ciascuna delle prestazioni da liquidarsi), imputandole ai corrispondenti capitoli di spesa, 
come indicati nell’allegato stesso.  

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.  

5. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 
finanziario.  

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto per 15 giorni, all’Albo Pretorio del 
Comune.  

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to:Dr.ssa Anna Rita D’ANSELMO  

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgo d'Ale.  Responsabile Procedimento: 
BOCCA MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/00, riconosciuta la regolarità 

contabile dispone per l’emissione del mandato di pagamento per la somma indicata, 

attestandone la relativa copertura 

Lì, 05/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(F.to BOCCA MANUELA) 

 

------------------------------------------------------------------------------- 

RELATA DI PUBBLICAZIONE  

 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica cha la presente determinazione 

è stata pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg. consecutivi 

il ________________12/07/2024. Reg. Pubb.  

 

Li, 12/07/2024 IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

 ( F.to dr.Anna Rita D’ANSELMO) 

 

 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

 Il Segretario Comunale 

 

 


